
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 27 de maio de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

 EXTRATO DO EDITAL DE LEILÃO N.º 01/2024
DATA DE REALIZAÇÃO: 20/06/2024, às 09H00 

(horário oficial de Brasília/DF)

OBJETO: BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE 
PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TUNÁPOLIS – SANTA CATARINA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS/SC, inscrita no 
CNPJ sob nº 78.486.198/0001-52, com sede administrativa à Rua João 
Castilho, 111, Centro, Tunápolis/SC, CEP 89898-000, por seu Prefeito 
Municipal em Exercício Senhor Loivo Francisco Zoz, torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará no dia 20/06/2024, 
às 09H00 (horário oficial de Brasília/DF), leilão público pelo site www.
danielgarcialeiloes.com.br, de BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, nas 
condições estabelecidas no presente edital, tendo como Leiloeiro Oficial, 
o Sr. DANIEL ELIAS GARCIA, Leiloeiro Público Oficial inscrito na 
Junta Comercial do Estado de Santa Catarina – JUCESC - AARC/306.
DATA DA SESSÃO
1.1. O leilão será realizado no dia 20/06/2024, às 09H00 (horário oficial 
de Brasília/DF), através do recebimento de lances pelo site www.
danielgarcialeiloes.com.br. 
1.2. O leiloeiro disponibilizará um Posto Avançado na Câmara 
Municipal dos Vereadores estabelecida na Rua da Matriz nº 53, Centro 
do Município de Tunápolis-SC, para que os interessados possam 
acompanhar e ofertar seus lances os quais serão acolhidos e lançados 
diretamente no site do leiloeiro.
1.3. O presente certame reger-se-á pelas disposições da Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos (Lei 14.133/21); pelo Decreto 21.981/32, 
com as modificações introduzidas pelo Decreto 22.427/33, bem como 
pela Instrução Normativa do Departamento Nacional de Registro 
Empresarial e Integração – DREI nº. 55/2022 e ainda, laudo de avaliação 
da  Comissão de Avaliação de Bens Patrimoniais do Município, formada 
pelos servidores municipais Srs. Elisandro Both, Vanderlei Stoffel, 
Bruno Lengert, Adriano Gassen e Clair Hertes, designados pela Portaria 
nº 6.063/2022, e os termos deste Edital e seus Anexos.

Tunápolis,SC., 24 de maio de 2024.

Loivo Francisco Zoz
Prefeito Municipal de Tunápolis em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024-PMS-PMS
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 49/2024-PMS.

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER UASG 988343
Secretaria de Gestão e Finanças
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de empresa especializada 
para publicação diária de atos oficiais (Leis, Decretos, Portarias) Progra-
mas, Obras, Editais, Avisos e outros serviços do Gabinete do Prefeito e 
das Secretarias da Administração Municipal de Schroeder (SC), abran-
gência no Município de Schroeder e Região.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 97.800,00 (noventa e sete mil e oitocentos reais).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 13/06/2024 às 09H (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
REGISTRO DE PREÇOS:
Sim
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
licitacao@schroeder.sc.gov.br

Lauro Tomczak
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2024. 
TIPO: Menor Preço por LOTE, com oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atendimento 
aos funcionários da Secretaria de Obras e Agricultura quando em serviço 
no interior do Município de Mondaí – SC, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas 
neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
29/05/2024 até as 08h15min do dia 11/06/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 11/06/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11 de junho de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 24 de maio de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 033/2024. 
TIPO: Menor Preço por LOTE, com oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de uniformes (camisas, camisas de gola 
polo, calças, jalecos, botas e boinas) destinados aos servidores públicos 
das Secretarias Municipais e alunos da rede pública de ensino, bem como, 
aquisição de itens de segurança para os agentes de segurança escolar 
e de nebulizador costal motorizado para a vigilância epidemiológica, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e 
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
28/05/2024 até as 08h15min do dia 10/06/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 10/06/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10 de junho de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 
Mondaí (SC), 24 de maio de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE TIGRINHOS

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº. 016/2024

CONCORRÊNCIA Nº. 016/2024

O Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no 
uso das suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
geral dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS E SERVIÇOS 
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE TERRAPLENAGEM, 
DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE 
BASE E SINALIZAÇÃO, NO ACESSO A LINHA BELA VISTA, 
INTERIOR DO MUNICIPIO DE TIGRINHOS, ÁREA TOTAL 
DE 9.458,25M². O recebimento dos envelopes de propostas 
e habilitação será até as 08h30min do dia 10/07/2024, no 
departamento de Compras e Licitações do Município de 
Tigrinhos, e a sessão terá início às 09h00min no Auditório 
do Centro Administrativo Municipal de Tigrinhos, no mesmo 
dia. Maiores Informações bem como cópia do Edital e projeto 
poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, sito a Avenida 
Felipe Baczinski 479, Centro, Tigrinhos/SC, fone: (49)36580064, 
ou pelo site: www.tigrinhos.sc.gov.br. Tigrinhos, 27 de maio de 
2024.

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

83/2024 e RATIFICAÇÃO 
PARTES: Município de São João do Oeste e 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIO DO EXTREMO OESTE DE 
SANTA CATARINA – AMEOSC 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 83/2024
OBJETO: Inscrição para o curso “eSfinge - Atos de Pessoal” a 
ser realizado em São Miguel do Oeste/SC, no dia 11/06/2024.
VALOR: R$ 280,00
PRAZO: 23.05.2024 até 11.06.2024

São João do Oeste – 23 de maio de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 34/2024

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade pregão, 
cujo objeto é Contratar empresa qualificada para fornecer 
serviços de mão de obra elétrica para a realização do 19º 

Festival de Inverno que acontecerá nos dias 12, 13 e 14 de julho de 
2024. Todos os serviços relacionados ao fornecimento de energia 
elétrica para a execução e realização do festival em toda sua estrutura 
e durante todos os dias do evento. Julgamento: MENOR PREÇO POR 
ITEM. Valor estimado: R$ 59.161,66. Início da Sessão de Disputa 
de Preços: às 15:00h do dia 12/06/2024 no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF. Os 
interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de 
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 24 de maio de 2024. Eleonora Bahr 
Pessôa. Secretária Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE ESTUDOS DE 
TRÁFEGO, HIDROLÓGICOS E GEOTÉCNICOS; EXECUÇÃO 
DE LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS; E A ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS GEOMÉTRICOS, DE TERRAPLANAGEM, 
DRENAGEM E OBRAS DE ARTES CORRENTES, 
PAVIMENTAÇÃO, RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO FLEXÍVEL, 
OBRAS COMPLEMENTARES, SINALIZAÇÃO E CALÇADAS 
PARA DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO 
SUL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Recebimento das propostas: até às 08h30min do dia 
14/06/2024 
Início da sessão: dia  14/06/2024, às 09h00min no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de 
Brasília – DF. 
Informações complementares: O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e saobentodosul.atende.net. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Departamento 
de Suprimentos e Patrimônio – Divisão de Compras – do 
município de São Bento do Sul, situado à Rua Jorge Lacerda, 
75, Centro, das 08h00 às 12h00min e das 13h00min às 
16h00min, ou através do telefone (47) 3631-6125.
São Bento do Sul, 24 de Maio de 2024.

BRUNO SEEFELD
SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E URBANISMO



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 27 de maio de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024 – 

90044/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

- LICITAÇÃO COMPARTILHADA TCE/SC E 
ALESC

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina torna público 
que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
sob nº 44/2024, do tipo menor preço global, que tem como 
objeto a contratação, por meio do sistema de registro de 
preços, de empresa especializada na prestação de serviço 
de fibra ótica apagada para interligação dos Datacenters do 
Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina – TCE/SC 
e da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina - 
ALESC, conforme condições e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo III. A data de abertura da sessão 
pública será no dia 13/06/2024, às 14:00 horas, por meio do 
site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número da 
Licitação no sistema 90044/2024. O Edital poderá ser retirado 
no site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número 
da Licitação 90044, no site https://www.portaldecompras.
sc.gov.br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina, Pregão Eletrônico nº 44/2024, ou no PNCP no link: 
https://pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2024/69. 
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação 
poderão ser obtidos através do e-mail pregoeiro@tcesc.
tc.br. Registrado no TCE com a chave (Pré-publicação): 
1574D79AD945F05733352BD15CAB9053718F3485

Florianópolis, 24 de maio de 2024.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - 
REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024-PMS
Processo Licitatório nº 33/2024-PMS.
Contratação nº 900482024

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER UASG 988343
Prefeitura Municipal de Schroeder
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Schroeder/
SC.
Secretaria de Saneamento do Município de Schroeder/SC.
Secretaria de Educação do Município de Schroeder/SC.
Secretaria de Saúde do Município de Schroeder/SC.
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de construção e ferra-
mentas, para manutenção dos setores.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 234.401,91
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 11/06/2024 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
REGISTRO DE PREÇOS:
Sim
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
ESCLARECIMENTOS
licitacao@schroeder.sc.gov.br

Lauro Tomczak
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS – SC
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 004/2024

ADENDO I
O MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS, SC, através 
de seu Prefeito Municipal, leva ao conhecimento dos 
interessados que o edital de licitação em referência, 

cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de pintura externa e interna de Edificações Públicas do 
Município de Brunópolis, sofreu alterações em sua data de abertura. Isto 
posto, o prazo para recebimento das propostas de preços e documentação 
de habilitação fica alterado para o dia 14 de junho de 2024, às 08h30, 
cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início a partir das 
09h00 da mesma data.
Informações complementares: o Edital e a alteração em questão, em 
inteiro teor, estão à disposição dos interessados na home page www.
brunopolis.sc.gov.br e no PNCP, informações complementares poderão 
ser obtidas no Dpto. de Compras do Município de Brunópolis, situado à 
Rua Selmo Heck, 2405, Centro, em horário comercial, ou pelo telefone 
(49) 3556-0020.

Brunópolis, 24 de maio de 2024.
VOLCIR CANUTO

Prefeito de Brunópolis

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 77/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MÁQUINAS DA LINHA AMARELA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 27 de maio de 2024 até 
às 08h15 do dia 13 de junho de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 13 de junho de 
2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 24 de maio de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE BRUNÓPOLIS

Processo Licitatório nº 024/2024 – Edital de Pregão 
Eletrônico nº 005/2024

Objeto: Contratação de Empresa de prestação de 
serviço de locação de impressoras multifuncionais para a Prefeitura 
de Brunópolis SC. Data e horário: o recebimento dos envelopes de 
“proposta comercial” e “documentação de habilitação” será até às 
08h30min do dia 12/06/2024, sendo que a abertura e julgamento 
do processo licitatório será no mesmo dia e horário. Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. A íntegra do edital está disponível nos 
endereços eletrônicos www.brunopolis.sc.gov.br , www.gov.br/pncp/
pt-br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações 
podem ser obtidas no telefone (049) 3556-0019/3556-0020 ou no 
endereço citado.

Volcir Canuto - Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
26/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São João 
do Oeste e NH CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 26/2024
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção PREVENTIVA 
em veículo automotor CHEVROLET SPIN Placa RXW9A04, 
incluindo o fornecimento de peças de reposição e acessórios 
originais.
VALOR: R$ 1.080,00
PRAZO: 24.05.2024 até 24.06.2024

São João do Oeste – 24 de maio de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
27/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São João 
do Oeste e MECÂNICA E VENDAS RASCH LTDA 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 27/2024
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção PREVENTIVA 
em veículo automotor Mercedes Benz Sprinter Placa RLL0A45, 
incluindo o fornecimento de peças de reposição e acessórios 
originais.
VALOR: R$ 4.148,00
PRAZO: 24.05.2024 até 24.06.2024

São João do Oeste – 24 de maio de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
29/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São João 
do Oeste e NH CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 29/2024
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção CORRETIVA 
em veículo Chevrolet Onix Placa RAJ7C93, incluindo o 
fornecimento de peças de reposição e acessórios originais.
VALOR: R$ 70,00
PRAZO: 24.05.2024 até 24.06.2024

São João do Oeste – 24 de maio de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

59/2024 e RATIFICAÇÃO 
PARTES: Município de São João do Oeste e 

MECÂNICA BEATO ROQUE LTDA
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 59/2024
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção PREVENTIVA 
em veículo automotor Saveiro Placa MLV-9756, incluindo o 
fornecimento de peças de reposição e acessórios originais.
VALOR: R$ 658,00
PRAZO: 24.05.2024 até 24.06.2024

São João do Oeste – 24 de maio de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

81/2024 e RATIFICAÇÃO 
PARTES: Município de São João do Oeste e  
NH CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ORIGEM: 

Dispensa de Licitação nº 81/2024
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva 
em veículo automotor Fiat Pálio Weekend Placa MLK 8087, 
incluindo o fornecimento de peças de reposição e assessórios 
originais.
VALOR: R$ 275,00
PRAZO: 23.05.2024 até 23.06.2024

São João do Oeste – 23 de maio de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 75/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS, TERMINAIS E CORRELATOS 
DESTINADOS À CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 27 de maio de 2024 até 
às 08h15 do dia 10 de junho de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 10 de junho de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 24 de maio de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 27 de maio de 20243. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 67/2024
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

583113213DEAB72A86192E9EB7D618F5876526AD
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REFORMA 
DO PISO DO PAVILHÃO C DO COMPLEXO OKTOBER NO BAIRRO JARDIM 
BELA VISTA E PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA RUDI HAAS NO 
LOTEAMENTO FRIEDRICH, NO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA/SC, DE 
ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA 
DO EDITAL.
Modalidade: Concorrência Eletrônica
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 04/07/2024.
Início da Sessão: dia 04/07/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.
Itapiranga, SC, 23 de maio de 2024
Alexandre Gomes Ribas

MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS – SC
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 003/2024

ADENDO I

O MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS, SC, através 
de seu Prefeito Municipal, leva ao conhecimento dos 

interessados que o edital de licitação em referência, cujo objeto é 
a contratação de empresa para execução de obra de Pavimentação 
asfáltica de trecho da Rua Marino Longhi, sofreu alterações em sua data 
de abertura. Isto posto, o prazo para recebimento das propostas de preços 
e documentação de habilitação fica alterado para o dia 13 de junho de 
2024, às 08h30, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início 
a partir das 09h00 da mesma data.
Informações complementares: o Edital e a alteração em questão, em 
inteiro teor, estão à disposição dos interessados na home page www.
brunopolis.sc.gov.br e no PNCP, informações complementares poderão 
ser obtidas no Dpto. de Compras do Município de Brunópolis, situado à 
Rua Selmo Heck, 2405, Centro, em horário comercial, ou pelo telefone 
(49) 3556-0020.

Brunópolis, 24 de maio de 2024.
VOLCIR CANUTO

Prefeito de Brunópolis

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

ERRATA
Processo Licitatório 34/2024 - Pregão Eletrônico

Considerando erro de digitação durante o 
cadastramento do item no sistema, erro este que foi replicado 
no texto do edital, publica-se errata: Onde se lê: VALOR TOTAL 
DA CONTRATAÇÃO R$ 59.161,66. Leia-se: VALOR TOTAL DA 
CONTRATAÇÃO R$ 59.191,66. Data 27 de maio de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 035/2024. 
TIPO: Menor Preço por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresa para prestar serviços 
de mão de obra de pintura em prédios públicos municipais, conforme 
necessidade do Município de Mondaí – SC, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas 
neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
28/05/2024 até as 08h15min do dia 12/06/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 12/06/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12 de junho de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 24 de maio de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda


		2024-05-27T17:38:19-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




